
Centricrete UF
Dvousložková cementová suspenze pro pevnostní injektáž trhlin a dutin v
betonu a ve zdivu

VLASTNOSTI PRODUKTU ■ nízkoviskózní suspenze na bázi velmi jemného cementu
■ dlouhá doba zpracovatelnosti
■ objemová stálost při tvrdnutí
■ obnovuje alkalitu
■ odolný síranům podle metody SVA
■ deklarace produktu dle EPD z hlediska životního prostředí

OBLASTI POUŽITÍ pevnostní injektáž a vyplnění trhlin, pracovních spár a dutin v betonu a zdivu; určeno pro suché, vlhké
konstrukce, jakož i konstrukce propouštějící vodu

POKYNY KE ZPRACOVÁNÍ Přípravná opatření: Před začátkem injektážních prací je potřeba posoudit stav stavebního dílu (kon-
strukce), poté je potřeba vypracovat injektážní koncept. Doporučujeme provést zkušební injektáž.
Před injektáží se osadí injektážní pakry.

Míchání složek: Pro míchání je vhodné použít speciální koloidní míchadlo pro cementové suspenze.
K výrobě optimální cementové suspenze je potřeba dodržet dobu míchání minimálně 10 minut.

Pro přípravu suspenze přidejte 13,5 - 14,0 litrů vody do čisté nádoby a krátce vmíchejte tekutou složku
Centricrete UF Additiv. Poté se za pomalého míchání přidá prášková složka Centricrete UF. Následuje
intenzivní míchání vysokými otáčkami po celou dobu míchání. Poté začíná měřená doba míchání. Míchat
lze pouze celé nádoby.

Po zamíchání doporučujeme kontrolovat dobu výtoku na Marshově trychtýři. Požaduje se doba 50-55 se-
kund.

Standardní balení (25,03 kg pojiva) umožňuje výrobu cca 41 kg, tj. 24 l injektážní suspenze.

Je možné rozmíchavat pouze celá balení.

Injektáž: Injektáž se provádí pomocí injektážní pumpy MC-I 910 (jednosložková) s nízkým tlakem.

Pro injektáž doporučujeme pakry MC-Hammer Packer LP 12 nebo MC-Surfacepacker LP.

Zpracování musí být zastaveno, pokud je teplota stavebního dílce/povrchu < 5 °C.

Je třeba dodržovat příslušné pokyny pro zpracování a pokyny v bezpečnostních listech.

Čištění nástrojů: Všechny nástroje lze během doby zpracování vyčistit vodou. Zreagovaný nebo plně
zreagovaný materiál lze odstranit pouze mechanicky.

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Centricrete UF

17.11.2023 1 | 2



TECHNICKÉ HODNOTY & CHARAKTERISTIKY

Vlastnost Jednotka Hodnota Poznámka
Poměr míchání hmotnostní

díly
složka A: složka B: voda

Hustota kg/dm³ 1,65 - 1,75 EN ISO 3675
Pevnost v tahu za ohybu N/mm² ČSN EN 196 T1
24 h cca 2
48 h cca 4
7 d cca 7
28 d cca 7,2
Doba na zpracování minuty cca 60 vystavena neustálému míchání a odčerpávání
Podmínky při zpracování °C > 5 teplota stavebního dílce a podkladu
Pevnost v tlaku48 h N/mm² ČSN EN 196 T1
24 h cca 26
48 h cca 28
7 d cca 34
28 d cca 42
E-Modul N/mm² cca 20 400 DAfStb sešit 422 bod 3.5
Rozložení velikosti zrn μm < 10 laserová granulometrie
Jemnost mletí cm²/g cca 16 000 ČSN EN 196 T6
Změna objemu % cca 2 ČSN EN 445
Výtoková rychlost (tekutost) vteřiny ČSN EN 14117

cca 50 ± 20

Všechny technické parametry jsou laboratorní hodnoty a jsou stanoveny při 21°C ±2°C a 50% rel.
vlhkosti.

Barva šedá
Čistící prostředek voda
Balení Centricrete UF 25,03 kg vědro Centricrete UF Additiv 2,35 kg kanystr
Skladovatelnost V neotevřeném originálním obalu, v suchém prostředí, při teplotách mezi  5°C a 30°C minimálně 12

měsíců.
Likvidace obalů Ujistěte se, že jsou nádoby na jedno použití zcela prázdné. Zajistěte dodržování našeho informačního

dokumentu "Vracení vyprázdněných přepravních a prodejních obalů". Na vyžádání Vám jej rádi zašle-
me.

Bezpečnostní pokyny
Věnujte prosím pozornost varováním a bezpečnostním radám na etiketách a v bezpečnostních listech. Kód produktu GISCODE: ZP1

Poznámka: Údaje uvedené v tomto technickém listu vycházejí z našeho nejlepšího vědomí a zkušeností, jsou však nezávazné. Je nutné zohlednit podmínky v daném sta-
vebnímu objektu, účel použití a specifické místní zatížení. Odchylky od standardní aplikace v daném objektu, musí předem prověřit projektant, případně mohou vyžadovat
individuální schválení. Technické poradenství odborných konzultantů firmy MC nenahrazuje historii projekčního zpracování objektu. Za těchto předpokladů ručíme za správ-
nost údajů v rámci našich obchodních podmínek. Doporučení našich zaměstnanců, která se odchylují od údajů našeho pokynu, jsou pro nás závazná, jestliže byla písemně
potvrzena. V každém případě je nutné dodržovat všeobecně známá pravidla technologických postupů a nejnovější poznatky. Informace uvedené v tomto technickém listu
platí pro výrobek dodávaný společností v zemi uvedené v zápatí. Obsah technických listů se může v jednotlivých zemích lišit, je třeba dbát údajů v technických listech
platných pro příslušnou zemi. Platný je vždy nejnovější technický list, datum verze uveden v zápatí. Všechna předchozí vydání jsou neplatná a nelze je nadále používat.
[2300019510]

MC-Bauchemie s.r.o.
Skandinávská 990 · CZ-267 53 Žebrák
Tel.: +420 311 545 155
info@mc-bauchemie.cz · www.mc-bauchemie.cz

Technický list
Centricrete UF

17.11.2023 2 | 2


